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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-08-21 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, pn:
Budowa obwodnic Podłęża i Niepołomic w nowym przebiegu drogi wojewódzkiej 964 wraz z połączeniem Niepołomickiej Strefy Inwestycyjnej z siecią dróg międzynarodowych - etap I (obwodnica Podłęża).,
Treść wspomnianej prośby jest następująca :
W związku z planowanym udziałem w ww. przetargu prosimy o następujące wyjaśnienia:
1. Prosimy o potwierdzenie, że cała dokumentacja przetargowa przygotowana przez Zamawiającego jest kompletna i aktualna oraz zgodna z obowiązującymi przepisami.
2. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający zamieścił wszystkie dokumenty związane z niniejszą Inwestycją i mające wpływ na rzetelną wycenę przedmiotowego zakresu, w jakich jest posiadaniu.
3. Czy przedstawione w koncepcji kategorie ruchu są wiążące dla poszczególnych dróg?
4. Prosimy o podanie jaką kategorie dróg należy przyjąć dla dróg serwisowych.
5. Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z Lasami Państwowymi dotyczącymi wycinki drzew?
6. Prosimy o zamieszczenie planu sytuacyjnego z oznaczeniem, które tereny stanowią własność Gminy Niepołomice, Lasów Państwowych, PKP i innych.
7. Gdzie należy odwieźć drewno z wycinki stanowiące własność Zamawiającego?
8. Czy Zamawiający dopuszcza częściowe ponowne użycie materiałów pochodzących z rozbiórek dróg, chodników, itp., np. kruszyw, destruktu i innych?
9. Czy na terenie budowy w czasie od podpisania umowy do odbioru końcowego robót będą wykonywane prace przez innych wykonawców (np. gestorów sieci)?
10. Prosimy o wyjaśnienie czy na przedmiotowym zadaniu zostało wykonane rozpoznanie terenu budowy pod względem niewybuchów i niewypałów? Jeżeli w opinii Zamawiającego konieczne jest sprawdzenie terenu budowy pod kątem występowania niewybuchów i niewypałów prosimy o wskazanie zakresu wykonania tych robót.
11. Prosimy o potwierdzenie, że na terenie planowanej inwestycji nie znajdują się żadne obiekty mające zalecenia Konserwatora Zabytków.
12. Czy Zamawiający będzie wymagał usunięcia wszystkich drzew z pasa drogowego?
13. Czy Zamawiający przewiduje wykonanie kanału technologicznego? Jeżeli tak to prosimy o podanie podstawowych parametrów technicznych w/w kanału.
14. Prosimy o podanie miejsc kolizji z infrastrukturą podziemną oraz jej rodzaje. Prosimy również o podanie czy mają one być przebudowane czy tylko zabezpieczone. Na etapie oferty Wykonawca nie ma możliwości określenia zarówno lokalizacji oraz sposobu wymaganego zabezpieczenia lub przebudowy istniejących branż, jeśli Zamawiający nie opublikuje warunków technicznych od gestorów sieci.
15. Prosimy o określeniu dokładnie jakie zabytki małej architektury znajdują się na terenie inwestycji i określenie szczegółowo w jaki sposób należy je zabezpieczyć.
16. Prosimy o informację, czy w ramach inwestycji do Wykonawcy będzie należało wykonanie jakichkolwiek urządzeń podczyszczających wodę? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ilości, lokalizacji i parametrów tych urządzeń.
17. Prosimy o określenie sposobu postępowania w przypadku ujawnienia w trakcie realizacji inwestycji stanowisk archeologicznych? Czy termin realizacji zostanie odpowiednio wydłużony o czas niezbędny do przeprowadzenia prac archeologicznych? Kto poniesie koszty związane z powyższym?
18. Prosimy o udostępnienie w części informacyjnej PFU inwentaryzacji zieleni w celu opracowania zakresu niezbędnych wycinek.
19. Prosimy o podanie szacunkowej ilości podziałów działek jakie są niezbędne do wykonania robót zgodnie z rozwiązaniem koncepcyjnym.
20. Prosimy o określenie który wariant sytuacyjny budowy drogi należy przyjąć do wyceny, wariant z rondem czy wariant ze skrzyżowaniem?
21. Czy Zamawiający przewiduje konieczność zaprojektowania i wybudowania sygnalizacji świetlnych na którymś ze skrzyżowań na przedmiotowym zadaniu?
22. Czy zamawiający posiada jakieś konkretne oczekiwania dotyczące grubości i rodzaju warstw konstrukcyjnych nawierzchni?
23. Czy w ramach przedmiotowej inwestycji zakłada się budowę lub przebudowę przepustów drogowych? Jeśli tak to prosimy wskazać ich ilość i lokalizację.
24. Czy Zamawiający przewidują opóźnienia terminu realizacji umowy związane z uzyskaniem Decyzji Środowiskowej i decyzji ZRID. Z naszego doświadczenia wynika, że na uzyskanie powyższych decyzji i zezwoleń trzeba realnie przyjąć co najmniej czas 22 m-ce, na budowę więc pozostaje jedynie 12 m-cy łącznie z okresem zimowym.
25. Prosimy o podanie zakresu (zawartości) dokumentacji, która ma zostać wykonana i uzgodniona z UMiG Niepołomice oraz ZDW w ciągu 90 dni, Wykonanie projektu bez Decyzji Środowiskowej, warunków branżowych i uzgodnień (które nie są możliwe do uzyskania w tak krótkim okresie) jest niemożliwe.
26. Zgodnie z Dz.U. nr 202 z dnia 02.09.2004 wraz w późniejszymi zmianami w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego rozdz. 4 § 19 pkt 4h Zamawiający w części informacyjnej Programu Funkcjonalno-Użytkowego powinien przedstawić porozumienia, zgody lub pozwolenia oraz warunki techniczne i realizacyjne określające warunki prowadzenia robót przy istniejących sieciach wodociągowych, kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych, energetycznych i teletechnicznych oraz dróg samochodowych, kolejowych i wodnych. Prosimy zatem o dołączenie do dokumentacji przetargowej ramowych wytycznych lub też wstępnych warunków technicznych dla planowanych przebudów istniejących sieci. Ogromny zakres inwestycji oraz brak ww. wytycznych/warunków technicznych uniemożliwia złożenie przez oferentów w pełni porównywalnych i kompletnych ofert, gdyż wycena przebudów sieci bez jakichkolwiek informacji od Inwestora jest niemożliwa do oszacowania i będzie polegała na wycenie całkowicie wirtualnej a nie rzeczywistej. Zamawiający ma obowiązek opracować dokumentację przetargową w sposób jednoznaczny i wyczerpujący zgodnie z art. 28 ust. 1 PZP, co więcej jak wielokrotnie było podkreślane przez KIO przedmiot zamówienia powinien być opisany jak najszerzej, w sposób najbardziej szczegółowy, a wykonawca powinien mieć świadomość wszystkich zadań i ich zakresu oraz wziąć je pod uwagę i wycenić na etapie przygotowania oferty (m.in. wyrok KIO 522/13 i in.).
27. Czy Zamawiający zaakceptuje polisę ubezpieczeniową z rocznym okresem ubezpieczenia, odnawianą co roku?
28. Prosimy o udostępnienie opinii ZDW/PW/2017/5347/DI-2/PK z dnia 11-08-2017.
29. Czy teren inwestycji położony jest na terenach zalewowych?
30. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych materiałów i konstrukcji obiektów inżynieryjnych niż wymienione w PFU?
31. Czy Zamawiający potwierdza, że drogi zbiorcze mogą mieć nawierzchnię z kruszywa stabilizowanego mechanicznie?
32. Prosimy o podanie okresu gwarancji jaki ma obowiązywać na oznakowanie poziome?
33. Czy po wykonaniu obliczeń mechanistyczno-empirycznych i otrzymaniu pozytywnych wyników, Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie mieszanek mineralno-bitumicznych innych niż AC WMS zgodnych z zapisami WT-2?
34. Prosimy o informację w jakiej ilości należy zaprojektować znaki interaktywne i lampy z zasilaniem hybrydowym?
35. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania terenem dla całej inwestycji? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie odcinków, zakresów, na jakim dysponuje tym prawem.
36. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie granulatu asfaltowego do warstw konstrukcyjnych nawierzchni zgodnie z Wytycznymi Technicznymi?
37. Prosimy o jednoznaczne określenie kto ma być wskazany jako beneficjent gwarancji wadialnej?
38. Prosimy o podanie wytycznych Zamawiającego (w tym ZDW) co do tymczasowej organizacji ruchu.
39. Czy Zamawiający posiada jakiekolwiek porozumienia/uzgodnienia z Zarządcą sieci kolejowej (PKP Polskie Linie Kolejowe SA) w związku z tym, iż budowana trasa w zbliża się do nasypu kolejowego oraz przechodzi nad zamkniętym terenem PKP?
40. Czy po przekazaniu przez Zamawiającego placu budowy do obowiązków Wykonawcy będzie należało zimowe utrzymanie przebudowywanego odcinka w okresie realizacji przedmiotowej Inwestycji?
41. Czy Zamawiający dysponuje koncepcją wzmocnienia podłoża dla gruntów słabonośnych?
42. Czy Zamawiający dysponuje prawami własnościowymi oraz autorskimi Projektu Koncepcyjnego?
43. Czy Zamawiający udostępni warunki od zarządców odbiorników wód opadowych?
44. Czy Zamawiający dysponuje uzgodnieniem dotyczącym umocnienia brzegów potoku Zakrzówek (Bogusława)?
45. Czy zakres inwestycji obejmuje przebudowy rzeki Podłężanka?
Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do końca miesiąca września. Przygotowanie rzetelnej oferty w tak krótkim czasie jest niemożliwe między innymi ze względu na brak przedmiarów, charakter przetargu (Projektuj i Buduj), a także sezon urlopowy (brak ofert od wykonawców /dostawców
Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:
Ad. 1. Przedstawiony projekt jest koncepcją. Na podstawie koncepcji należy opracować projekt budowlany i zatwierdzić w gminie oraz uzyskać na jego podstawie skuteczną decyzję administracyjną. 
Ad. 2. Zamawiający zamieścił  opinię geotechniczną  na stronie http://przetargi.propublico.pl/OgloszeniaSzczegoly.aspx?MasterPage=EmptyMasterPage&id=42758 Folder: „Załączniki do odpowiedzi nr 4” 
Ad. 3. Kategorie należy przyjąć zgodnie z PFU.
Ad. 4. Na drogach serwisowych należy przyjąć jak dla kategorii ruchu KR1 zgodnie z PFU - 

Ad. 5. Gmina nie posiada dokumentów dotyczących wycinki.
Ad. 6. Struktura własności gruntów dostępna jest na portalu mapowym Starostwa Powiatowego w Wieliczce, pod adresem: https://wielicki.webewid.pl, w zakładkach: „Warstwy” -> „Kompozycja podstawowa”  -> „Inne”, warstwa „Struktura władania”.
Ad. 7. Drewno z wycinki należy odwieść we wskazane podczas wycinki miejsca na terenie Gminy. 
Ad. 8.  Nie przewiduje się znaczących ilości materiałów z odzysku możliwych do ponownego wykorzystania - zalecamy wykonanie wszystkich prac  z nowych materiałów posiadających odpowiednie atesty.  
Ad.9. Gmina nie posiada na tą chwile takich informacji. Podczas prac przygotowawczych należy poinformować wszystkich gestorów sieci o przedmiotowej budowie w celu możliwej koordynacji prac.
Ad. 10. Nie ma konieczności wykonania takiego rozpoznania.
Ad. 11. Na terenie inwestycji znajduje się stanowisko archeologiczne o nr ewidencyjnym: „103-58/6”.
Ad. 12. Wycinki drzew należy prowadzić zgodnie z pozyskaną przez Wykonawcę decyzją ZRID 
Ad. 13. Nie planuje się prowadzenia kanału technologicznego wzdłuż projektowanej drogi jednakże Kanał udostępniany jest na zasadach uregulowanych w art. 39 ust. 7-7f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2007. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.). W związku z powyższym należy ogłosić do publicznej wiadomości zamiar budowy i w przypadku złożenia takiego zapotrzebowania należy wykonać kanał. 
Ad. 14. Kolizję należy rozwiązać zgodnie z warunkami gestorów pozyskanymi na etapie projektowania przez Wykonawcę.
Ad. 15.  Na terenie inwestycji nie występują zabytki małej architektury.
Ad. 16. Zgodnie z zapisami w DUŚ i pozyskanymi przez Wykonawcę na etapie projektowania warunkami na odprowadzenie wód opadowych. Urządzenia należy zaprojektować zgodnie z pozyskanymi warunkami na etapie projektowania.
Ad. 17. Nadzór archeologiczny po stronie inwestora. 
Ad. 18.  Gmina nie posiada inwentaryzacji zieleni.
Ad. 19. Ilość działek do podziału będzie wynikała z wykonanego przez Wykonawcę projektu budowlanego. Na etapie koncepcji zakładano podział około 80 działek.
Ad. 20.Zgodnie z DUŚ.  Preferowany wariant ze skrzyżowaniem.  
Ad. 21. Nie przewiduje się konieczności budowy sygnalizacji świetlnych.
Ad. 22. Konstrukcje nawierzchni należy zaprojektować w oparciu o typowe rozwiązania z aktualnego "Katalogu typowych konstrukcji nawierzchni podatnych i półsztywnych" wyd. przez GDDKiA.
Ad. 23. W koncepcji przedstawiono propozycję lokalizacji przepustów. Dokładna liczba i rozmiar będzie określona przez Wykonawcę na etapie projektu budowlanego i zgodnie z DUŚ i Koncepcją 
Ad. 24. Gmina Decyzja Środowiskowa jest wydana gmina nie przewiduje wydłużenia terminu chyba, że opóźnienie będzie wynikało z opieszałego działania urzędów. 
Ad. 25. Dokumentacja która ma zostać wykonana i uzgodniona z UMiG i ZDW powinna obejmować przebieg drogi zgodny z koncepcją. Nie wymaga się były na tym etapie uzyskane były  pozwolenia wodno prawne i uzgodnienia  z PKP. 
Ad. 26. Zamieszczono na stronie http://przetargi.propublico.pl/OgloszeniaSzczegoly.aspx?MasterPage=EmptyMasterPage&id=42758 Folder: „Załączniki do odpowiedzi nr 4”. 
Ad. 27.  Nie
Ad. 28.  Zamieszczono na stronie http://przetargi.propublico.pl/OgloszeniaSzczegoly.aspx?MasterPage=EmptyMasterPage&id=42758 Folder: „Załączniki do odpowiedzi nr 4”.  
Ad. 29. Nie ma tu terenów zalewowych. 
Ad. 30. Zmiana konstrukcji obiektu i rodzaj zastosowanych materiałów musi być przyjęta na etapie projektowania a nie na etapie wykonawstwa przez Inspektora nadzoru.
              Konstrukcja obiektu jest określona w PFU. ZDW w Krakowie dopuszcza obiekty o konstrukcji stalowej pod warunkiem wykonania stosownego zabezpieczenia antykorozyjnego. 
Ad. 31. odpowiedź spójna z punktem 4
Ad. 32. 24 miesiące 
Ad. 33. Po przedstawieniu przez projektanta obliczeń dopuszczamy zmianę nawierzchni po akceptacji przez inspektora nadzoru.
Ad. 34. Z zasilaniem hybrydowym – brak. Znaki interaktywne i lampy tam gdzie będzie konieczność doświetlenia w obrębie skrzyżowań lub przejść dla pieszych. 
Ad. 35. Budowa drogi planowana jest w oparciu o decyzję ZRID.
Ad. 36.  Nie
Ad. 37. Gmina Niepołomice. 
Ad. 38.  Dokumentacje należy uzgodnić z zarządcami dróg, przez które będzie poprowadzony  ewentualny objazd.
Ad. 39.  Zamieszczono  opinię PKP na stronie http://przetargi.propublico.pl/OgloszeniaSzczegoly.aspx?MasterPage=EmptyMasterPage&id=42758 Folder: „Załączniki do odpowiedzi nr 4”.
Ad. 40. Nowa droga -brak konieczności 
Ad. 41. Na etapie projektu budowlanego należy w przypadku konieczności projekt wzmocnienia gruntów.
Ad. 42. Tak
Ad. 43. Zarządcą odbiornikiem wód opadowych jest Gospodarstwo Polskie Wody Zlewnia Kraków.
[bookmark: _GoBack]Ad. 44. Zamieszczono  warunki Zarządu Melioracji na stronie http://przetargi.propublico.pl/OgloszeniaSzczegoly.aspx?MasterPage=EmptyMasterPage&id=42758 Folder: „Załączniki do odpowiedzi nr 4”
Ad. 45. Zgodnie z DUŚ i uzyskaną przez Wykonawcę decyzję wodno - prawną.
Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.
…………………………..
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